solito oratorio, e non potendo a suo tempo

cogli altri intervenire al comune riliramcn-

lo, Soddisfaranno in privato, per quanto gli

sarà possibile, all'obbligo loro, con parteci-

pazione ed indirizzo del padre della Con-

gregazione, a maggior utilità sua e de'pros-

simi, ed a maggior gloria del Signore e

della sua santissima Madre, particolare pro-

tettrice della Congregazione, e maestra di si

fruttuoso modo di orare e di migliorare sé

slesso. v

§ 2. Cum antem, siciit eadem expo-

silio subinngebal, ex tam pio institntO'

iiberes fniclus in beneficium animarum

hacleuiis provenerint, et maiores de ce-

lerò proventiiros esse sperelur, ac pro-

inde dicti exponenles , ciiiibiis id ex

peculiari eorum officio incumbil , con-

sliliiliones huinsmodi, quo firmius sub-

sislant et serventur exaclius, aposlolicae

confirmalionis noslrae patrocinio coni-

muniri summopere desiderent: nos, spc-

cialem ipsis exponentibus gratiam fa-

cere volenles, et eorum singulares per-

sonas a qnibusvis excomnninicalionis,

suspensionis et interdici! , aliisque ec-

Cunfinn^lio
rclalj
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clesiasticìs senlenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibet

innodatae existunt, ad effeclum prae-

senlium dumtaxal consequendurn,harum

serie absolventes et absolulas fore cen-

sentes, supplicationibus eorum nomine

super hoc nobis humililer porreclis in-

clinati, de venerabìlium fralrum noslro-

rum S. R. E. cardinalium Concili! Tri-

dentini interprelum Consilio, et attenlis

relationibus dicti lacchi archiepiscopi,

necnon dilecli fìlii nostri Leandri dictae

S. R. E. cardinalis Coloredi nuncupali,

ad quem Congregatio raemoralorum cai'-

dinalium easdem constitutiones prò re-

visione remisit, super praemissis eisdem

cardinalibus factis, praeinsertas consti-

tutiones , anctoritate apostolica, tenore

praesentium, confìrinamus et approha-

mus, illisque inviolahilis apostolicae fir-

mitatis rohur adiicimus, ac omnes et

singulos iuris et facti defectus, si qui

desuper quomodolibet intervenerinl, sup-

plemus ; salva tamen semper in prae-

missis auctoritate supradictae Congre-

gationis cardinalium.

ciausiiiae. § 3. Decerncntes, easdem praesentes

litteras, et constitutiones praeinsertas,

semper firmas, validas et efficaces exi-

slere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sorliri et obtinere, ac

illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocunique spectahit, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, et ab

eis respective inviolabililer observari,

sicque in praemissis per quoscunique

iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici auditores,

iudicari et definir! debere, ac irriLum

et inane, si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ler, contigerit attentar!.

couirahornm § li, Non obslantibus constitutionibus
lerogdlio, ^

, .

et ordmalionibus apostolicis, ac, quale-
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nus opus sit, dictae Congregationis pres-

byterorum, seu clericorum, aliisve qui-

busvis, etiam iuramento, confirmationc

apostolica, seu quavis firmitate alia ro-

boratis, statutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis in contrarium praeraissorum

quomodolibet concessis, confìrmalis et

innovatis
;
quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac insertis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effectum , hac

vice dumlaxat , specialiter et expresse

derogamus, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

§ 5. Volum.us autem ut earumdem fi.io* ir.-^n-

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam irapressis, manu alicu-

ius notar!! public! subscriptis, et sigil'.o

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munilis, eademprorsus tìdes in

iudicio et extra illud habeatur, quae

haberetur ipsis praesentibus si forent ex-

hibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

ioreni , sub annulo Piscatoris, die xxi

inni! MDCxcii, pontificatus nostri an-

no I.

Dat. die 21 iunii 1692, pontif. anno i

XXVIII.

Praescrlbitur moderaiio servanda a

Ponlifice in concedcndt's bonis eccle-

siuslicis suis consauguìiieis et affini-

bus, horuinque loco adleclis, necnon

modus in signandis graliis per cou-

cessum ipso aegrolanle'.

i In Alexaiilii Vili coiislii. edit. mpcxc, die

ISmartii, ponlif. l, iteriun restiluuntur reddilus

vicecanceilario; et in luiius Poiitificis const. edita

MDCxciii, die 15 ottobri», pontif. u, modus iai-

poiiitur cardinalibus circa privilegium leslandi.
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Innocentias Episcopns,

servus servorum Dei,

ad peEpetnam rei memoriam.

Ejordiuni. Romanum decet Ponlificem, tamqiiam

fìdelem serviim et prudcntcm qiiom con-

slitnil Dominus super familiam siiani,

in Ecclesiae ralholicae conspeclu acUim

SDum ita ordinare, ut ipse quidcm in

diebus suis placeat Domino et invenia-

Inr iiistiis, fiatqne forma gregis ex ani-

mo, et bonus sit Chrisli odor in omni

loco; ceteri vero anlistites et ccclcsia-

nim praelati , in partem sollicitudinis,

cuius ei commissa est pleniludo, vocali,

aliiqiie christifideles, quos curae suae

divinitus creditos in visccribus paler-

nae gerii charilatis, eius esemplo alqiie

praeceplis, caduca mundi huius despi-

cere, carnisque et sanguinis laqueos

clTiigere, ac de bonis et rebus cccle-

siasticis iuxla aequitatis et iustiliae le-

ges disponere, et spirilualium remigio

alaruni ad caeleslia contendere atque

evolare, auxiliante Domino, condiscant.

llinc ad ea sacrorum canonum inslituta,

quac episcopis, ne bonis et redditibus

Ecclesiae consanguineos suos augere

studeant, interdicunt, considerationis

noslrae aciem converlenles, earn nobis

in suprema beali Petri apostolorum

principi?, cui caro et sanguis non re-

velavit, Sede conslilulus, ab ipso pon-

tiflcalus nostri primordio servandam

proposuimus, et haclenus, Deo adiuvan-

te, servare studuimus disciplinam, ul, in

bonoiu.i] et redditunm ad hanc San-

ctam Sedem et Carneram noslram Apo-

slolicam speclantium dislributione , iu-

stiliae atque prudenliae leges et regu-

las accurate cuslodienles, summam me-

rilorum, nullam aulem carnis et sangui-

nis aut cuiuscumque humani alTectus

rationem haberemus. Et licei in Dei

misericordia ?porcn:us, tales nobis suc-

cessuros Romaiios Ponlificcs, qui non

Vull. i:on\. — Yui. AX ,5G

minus hac in parte, quam in reliquis

m>unos suufn implcant, et Ecclcsiam uni-

versam spirilualium aromalum odore

perfundant; nihilominus ea, quae nobis

licere non palimnr, aliis indicare, sa-

lubremque in S. R. E. omnium eccle-

siarum matre et magislrà circa praemissa

nonnam et legem consliluere atque

stabilire decrevimus.

§ 1. Ilabità igitur super bis cum ve-

nerabilibus fratribus noslris eiusdem

S.R.E. cardinalibus doliberalione ma-
tura, ac de illorum Consilio pariler et

assensu, ad omnipolenlis Dei gloriam
,

Apostolicae .Scdis bonorem, ac antisli-

Inm, praelatorum, aliorumque ecclesia-

slicorum aedificalionem et bonum ex-

emplum , hac nostra perpetuo valilurà

constitulione slatuimus atque deccrni-

mus, salularem hanc de celerò in dieta

S. R.E.scrvari rationem alque discipli-

nam ut nec a nobis, nec ab ullo Roma-
norum Pontificum successorum nostro-

rum, ad favorem nostrorum sive suorum

respeclive fratrum, nepotum, aliorum-

que quorumcumque consangnineorum,

seu affìuium, sive illorum quos in locuni

nepotum aliorumque consanguineorum

per cooptalionem in familiam aut ali-

ter adlcgi seu adscisci contigerit , de

bonis, pecuniis, locis monlium vacabi-

lium et non vacabilium, officiis venali-

bus, illorumquc prelio, credilis, reddi-

tibus, rebus et iuribus quibuscumque

ad Sedem et Carneram praefatas quovis

modo spectanlibus vcl quanducunique

speclaluris, eliam ex emolumenlis Da-

lariae, Cancellariae Apostolicae, Secre-

tariae brevium, spoiiorum ecclesiastico-

rum, etquarumcunique palatii apostolici

porlionum seu disLributionum prove-

nientibus , liberalitalis et donationis

aliove quovis gratuito seu lucrativo

Ululo, dircele vcl indircele, etiam sei vi-

tiurum et mcritorum, qiiac tamen tabu

Ninnisi liiulo

insliliae lic'iMl

dare ilji [is iirr-

soiirs pracfuta
bona.

non sinl ut ex Icge iusliliae eam exi-

gant remuneralionem, aliove qviolibet

colore seu praelexUi, sive eliam siipra

veram ipsorum serviliorum et merito-

rum rationem, ullo modo in posterum

disponalur.

oui.i ras su § 2. Ouod si Tratres, nepoles, con-

:.:™;': '""'""sanguinei, vel affìnes, seu illorum loco

adlecti sive adsciti pracfati, inopia la-

boraverint, poterit Romaniis Pontifex

prò tempore exislens, prò timorata sua

conscienlià, illorum paiiperlatem eodem

omnino modo sublevare, quo panperum

extraneorum inopiae subvenire fas est.

lu iniia- § 3. Ne autem, quod dircele prohi-

'"'i.cì'.'ilnnMnr betur, indirecte permittatur, magnorum

c,im /t'iSulsLipendiorum seu honorariorum non-

nSs iJi'u- nullis Sedis praediclae officiis seu mu-
'"""^'

neribus (quae consanguineis vel affini-

bus seu adieclis vel adscilis praefatis

concedi ut plurimum consueverunt) as-

signatarum ralione', stipendia, provisio-

nes, sive salaria et honoraria, et alias

quornodolibet nuncupari solila emolu-

menta quaecunique, quae anteliac per

Cameram praedictam in civitate Avenio-

ncnsi et comilatu Venayssino nostris in

spirilualibus et temporalibus vicario ge-

nerali ac in illis et vicinis quinque

provinciis eiusdem Sedis de latere le-

gato praestari et solvi plerumque solita

et consueta fuerunt, superintendentis

vero generalis negotiorum Sedis Apo-

stolicae , necnon tolius mililiae tam

equestris quam pedeslris Status nostri

Ecclesiastici gubernatoris et capitanei

generalis, ilidemque classis et triremium

ponlificiarum praefecti, illiusque et il-

larum commissarii et locumtenentis ge-

neralis, arciumque et lurrium ad litto-

ra maris tam Adriatici quam Thyrreni

existentium superintendentis generalis,

praefecti quoque generalis utriusque

1 Polius lege assignalorum rationes, vel as-

sinnationes (n. T.).
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custodiae corporis Romani Pontifìcis,

eiusque locumtenentis generalis, item

castellani Arcis S. Angeli de Urbe gu-

bernatoris, ut alias deputabalur, civita-

tis Beneventanae (cuius tamen guber-

nium ad instar aliorum praedicti nostri

Status, prout impraesentiarum servatur,

remaneat) et arcis Beneventanae prae-

fecti, item gubernatoris oppidi nostri

Civitatisvelulac, ac demum Pcrusinae,

Anconilanae et novae Asculanae respe-

ctive arcium praefecti seu castellani

officia et munera ipsa, cum omnibus et

singulis illorum et cuiuslibet eorum

iuribus, praerogativis, stipendiis, sala-

riis et emoUunenlis quibuscumque, per-

petuo supprimimus et abolemus, illa-

quc deinceps quomodocumque et quan-

documque renovari prohibemus , nec

cuiquam de celerò assignari et praestari

seu concedi et conferri respective vo-

lumus atque decernimus. Quod si prò

rerum qualitate, temporumque contin-

genlià, manifesta urgensque neccssilas

munera seu officia mililaria huiusmodi

vel aliqua ex eis de novo instilui exe-

gerit , viros ad illa assumi volumus et

niandamus strenuos et fideles , exiniià

virtute praestantes, reique militaris ap-

prime perilos , et in illà diuturno ac

probato usu exercitalos
,

quibus Ro-

manus Pontifex prò tempore existens,

secundum datam sibi a Domino sapien-

tiam
,
prò ratione laboris , industriae

,

atque periculi, competenlia et congruen-

tia stipendia assignabit. Porro si nostri

successorumque nostrorum Romanorum

Ponlificum prò tempore exislentium fra-

tres, nepotes et alii quicumque consan-

guinei, seu affines, sive veri, sive, ut

praefertur, adlecti et adsciti, vitam ec-

clesiasticam elegerint, ac ecclesiarum

et monasteriorum, aliorumque benefi*

ciorum et officiorum ecclesiasticorum,

ac annuarum pensionum super eorurn
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IVuctibus consecutionis capaccs fnerinl,

t Cam in rcddiluum et provcnlimm ec-

clesiaslicorum disUibiUione eis faciendà

servar! volumus moderalioncm, ut non-

nisi iuxta eorum inorila el non nilra

congriiam prò * gradiis vcl digaitatis
,

quem vel quani in Ecclesia oblinucrint,

nullo ad consanguinilatem, affinitalcni,

seu adlectioncm erga Romanum Ponti-

lìceni habilo respcclii, siistcntalionem,

eiusmodi reddilus et provenlus eccle-

siastici eis distribiianlur, quo, custodita

in omnibus ecclesiaslicae disciplinae

atque iuslitiae distribulivae regulà, ne-

mini relinquatur conquerendi vel oblo-

quendi occasio , sed ecclesiastica sti-

pendia ministrantibus in Ecclesia Dei

aequà lance prò uninscuiusque merito

assignentur.

cariiiiiaiiiuis § 4. Qiioad illos aulcm ex fralribus,
as«i^'c.ìri DO- ., ... . .

iiu.uiii ad n-nepolibus, ahisque consanguineis seu
l.iiii pliiS]n.nni

rf> < Tt n .T
(iu..,i6cimmiiiia aliinibiis llonianoi'um l'ontilicum prò

tempore exislenlium praelatorum , sue

vei'is , sive , ut pracferlur , adleclis et

adscitis, quos, cximiis eorum ita exigen-

tibns meritis, ad sublimem cardinalatus

dignilatem assumi contigerit, eam quo-

que de cetero servari volumus mode-
rationem, ut ecclesiae, monasteria, com-

mendae, aliave cuiusvis generis benefi-

cia et officia ecclesiastica ac pensiones

annuae super illorum fluclibus unicui-

que eorumdem respectivc conferenda,

commendanda et concedenda, ac rcser-

vandae et assignandae, verurn valorem

annuum duodecim millium sculorum

monetae roraanao , computatis insiinul

beneficiorura et officiorum quibuscum-

que fructibus et pensionum quanlitati-

bus, in totum non excedant : in eà ta-

men laxalione non comprehendanlur

emolumenta officiorum eiusdem Apo-

stolicae Sedis et Romanae Curiae S.R.E.

cardinalibus demandati seu concedi so-

1 Praeposit. prò deleiula videtiir (r. t.).

litorum , aliorumquo muncrum
,
quae

ipsis non ad vitam vcl in perpctuum,

sed ad tempus seu beneplacituin Ro-

mani Pontificis prò tempore existentis

demandata seu concessa fucrint. Decla-

rantes, quod deinceps praefati, qui vitam

ecclesiasticam elegerint , seu ad subli-

mem cardinalatus dignilalcm fucrint as-

sumpti, quoscumque titulos fructuum re-

servationibus gravatos, sive praeventivas

vel eventilias pensiones, ultra modera-

tionem ut supra respectivc praescri-

ptam, nullalenus assequi valeant.

§ 5. Quod si fbrsan (quod absit) mo- si soru. ,|i.i,i

dus circa praemissa sic congruenler!?o^|^'!,'lil','^rè.'

salubriterquc praescriptus in posterum"""^"'"

excedatur, curae erit Romanis Pontifi-

cibus successoribus, donaliones gratui-

tas, seu lucrativas disposilioncs, exces-

sivas subvenliones, munerum et officio-

rum seu illurum stipendiorum et emo-
lumentoruni concessiones, ac reddituum

et proventuum ecclesiasticorum distri-

buliones, necnon collaliones, commen-
das, concessiones, reservaliones el as-

signationes , aliaque praemissa, contra

vel ultra modum ul praefertur prae-

scriplum faclas seu facta, rescindere,

revocare et in niliilum redigere, ac ut

praefertur donala, elargita, concessa,

collata, commendata, reservata et assi-

gnata a consanguineis et affinibu.^, sive

veris, sive adlectis et adscilis pracfalis,

eorumque hacredibus et successoribus

respectivc, etiam manu regia et de a-

postolicae potestatis pleniludine vindi-

care et auferre, ac Caraerae Apostolicae

applicare et incorporare, aliisque respe-

ctivc conferre, commendare, concedere

et assignare, ac alias desupcr oppor-

tune providere seu disponere.

§ G. Quia vero aegrotante Romano ^'''^ns ser-

. . .
vaijiJtl'; in si-

l^nlilice nonnunquam contigli ut si- b"'"J'* Ki-'in<

per confessa >it

gnaturae gratiarum, quae per conccssum ""ouuici-m-

Iieri dicuntur, modum illum cxccdercnl,
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quem ipse Romanus Ponlifex, dura bene

valebat, servare consueveral; slatiiimus

atqiie decernimus, ut ii, qiiibus eiusmo-

di signaliiras per concessum a Romano

Ponlifice aegrolante, eliam per cbiro-

graphum speciale manu ipsius Romani

Ponlificis siibscriptiim, vel alias quomo-

documqiie commini conligerit, ciiins-

cumque status, gradus, ordinis el di-

gantur et adscribanlur. Occurrente au-

tem quandocumquceiusdern Apostolicae

Sedis vacalione , iidem cardinales in

conclavi, quando de observandis fclicis

recordationis praedecessorum nostro-

rum lulii Papae II, super electionc Ro-

mani Ponlificis, Pii Papae V, ne civitates

et loca S.R.E. infeudentur, et Sixli Pa-

pae V, de pecuniis in Arce S. Angeli

gnilatis fuerint, etiamsi cardinalalus bo- positis inde non amovendis, aliisque

nore praefulgeanl, nuUas buiusmodi nonnullis constilulionibus apostolicis

gralias signare vel expcdire valeant,
j

iuramentum praestare solent, etiam de

nisi fuerint ad illas adbibiti duo eius- praesenli constitutione per quemlibet

dem S. R. E. cardinales, qui, una cum eorum, qui Romanus Ponlifex electus

signatore praefalo coram ipsomel Ro- fuerit, inviolabililer observandà, et post-

mano Pontifice eas concedente ac ex- modum ipse ad supremi aposlolatus

pediri mandante, earnmdem gratiarum officium assumptus, post assumptionem

supplicationibus sive minulis aul cbiro- ! buiusmodi, hoc ipsum promiltere et

graphis aliisque concessionum scripluris
j

iurare debeat, servatis etiam aliis om-

subscribant; alioquin, quidquid secus ; nibus et singulis illis, quae circa iura-

actum geslumve fueril, nuliuni, irritum
|

mentum buiusmodi in praefatà Sixli

praedecessoris constitutione , anno In-

carnationis dominicae mdlxxxvi, xi ka-

lendas mali, ponlificatus sui anno i edita,

praescribunlur.

et invalidum, nuUiusque sii roboris vel

"fomenti ; et qui buie saluberrimae san-

elioni conlravenerinl, ab ipso Romano
Poiitilìce sanitati restiuito, vel eius sue-

cessoribus, condignis poenis puniantur.

naec constiiu- § 7. Ut autcm praemissa omnia et

ust iuiameniosmgula pcrpcluo et inviolabihter obser-
ab omnibus car-

, , , i- .

jinaiiinis el vculur , vouimus et apostolica auclori-

tate decernimus, ut, sicut enisdem S.R.E.

cardinales in Romana Curia praeseiites

hanc conslitutionem quantum in eis erit

observare, illique non contravenire, nec

ullis conlrafacienlibus, eliam Romanis

Pontificibus, consentire, nec absoliilio-

nem a iuramento praestilo pelere, nec

oblatam aul concessam acccDlare pro-

miserunt et iurarunt, item quoque per

absenles ab eàdem curia diclae S.R.E.

cardinales, quandocumque ad eam ad-

venerinl, ac per futures cardinales in

assuniplionc pilei promilti et iurari de-

beat, promissioque et iuramentum bu-

iusmodi in formula iuramenti per eos-

dem cardinales praeslari soliti adiun-

§ 8. Has quoque nostras lilteras in nem a<iìan-

libellum redigi, et post praedictas lulii, siiimionibns et

r,.. . .-,. . . .... publicaoda.

Fu et bixti, quae in conclavi legi so-

lent, aliorumque praedecessorum nos-

trorum conslituliones adiungi, el in

quinterno Cancellariae noslrae Aposto-

licae una cum aliis constilulionibus a-

postolicis adscribi et ad valvas ecclesiae

Lateranensis, basilicae Principis aposto-

lorum, diclaeque Cancellariae, et in acie

Gampiflorae de Urbe publicari , ipsa-

rumque praesenlium lillerarum tran-

sumptis, seu exemplis, eliam impressis,

manu alicuius notarli publici subscri-

ptis, et sigillo personae in ecclesiastica

dignilale constitulae munitis, eamdem

prorsus fidem tam in iudicio quam ex-

tra illud ubique haberi volumus
,
quae

iisdem praesentibus haberetur si forent

exbibitae vel oslensae.

«

f Ego Alderanus episcopus Ostiensis cardi-

nalis Cjbo promitto, voveo et iuro

t

t Ego lacobus episcopus Tusculanus car-

dinalis Fransonus promitto, voveo et

iuro.

t Ego P. episcopus Praenestinus cardina-

lis de Aiteriis S. R. E. camerarius pro-

mitto, voveo et iuro.

t
t
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sanciio p"e- § 9. Niilli orgo oiiinino liominiim 11-

ceat paginam liane noslrarum conslilii-

tionis, snppressionis, abolitionis, taxa-

lionis, Plaliiloniin, decrelonim, vohinta-

lum el mandati infringere, vel ei aiisu

temerario conlraire. Si quis autem hoc

atlonlare praesimipserit, indignalionem

omnipotenlis Dei ac bealorum Pclri ci

Palili apostolorum eius se novcril in-

cursurum.

Datiim Romae, apiid S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnalionis doniinicae

MDCxcii , X kalendas inlii, ponlifìcatus

nostri anno i.

Dal. die 22 iunii 1G92, ponlif. anno i.

^ EGO INNOCENTIUS

CATIIOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS

PROMITTO, VOVEO ET IURO.

Xlt PP.

Ego F. Ululi S. Praxedis preslivler car-

dinalis Maidalchinus promillo, voveo et

iuro.

Ego Carolus liluli S. Laurcnlii in Lucina

piesbyter c;irdiiialis Darberinus pro-

niilto, voveo et iuro.

i'to A:i. C. MVJ

Ego Nicolaus tituli S. Calisti presbyter

cardiualis Acciaiolus promitto, voveo
et iuro.

Ego Gaspar Ululi S. Mariae Transljberim

presbyter cardinalisCarpineus promitto,

vuvro et iuro.

Ego Caesar tituli SS. Trinila lis in Monte
Pincio presbyter cardiualis de Eslrées

promitto, voveo et iuro.

Ego Franciscus lituli S. Matthaci in Me-
rulana presbyter cardiualis .Nerlius pro-
mi Ito voveo et iuro.

Ego Ilieronymus tituli S. Sylvestri de Ca-
pile presbyter cardinalis Casanate pro-
mitto, voveo et iuro.

Ego Galeatius tituli Ss. Quirici et lulitae

pre-.byler cardiualis Mnrescottus pro-
millo, voveo et iuro.

Ego Fabritius tituli S. Chrysogoni pres-

byter cardinalis Spada promitto, voveo
et iuro.

Ego P. Thomas llovardus tituli S. Ma-
riae super Minervam presbyter cardi-

nalis de Norfolcia promitto, voveo et

iuro.

Ego Ioannes Baptista tituli S. Caeciliae

presbyter cardinalis Spinula promitto,

voveo et iuro.

Ego frater Laurentius Basilicae Ss. XII

Apostolorura presbytercardinalisde Lau-
rea promillo, voveo et iuro.

Ego lacobus tituli S. Mariae de Aràcaeli

presbyter cardinalis de Angelis pro-

mitto, voveo et iuro.
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Ego Marcus Antonius Barbadicus tituli

S. Susannae presbjter cardinalis S. Su-

sannae promitto, voveo et iuro.

Ego Ioannes tituli S. Petri in Monte Au-

reo presbyter cardinalis de Gaessen pro-

mitto, voveo et iuro.

Ego P. Maria tituli S. Marcelli presbjter

cardinalis Petruccius promitto, voveo

et iuro.

Ego loseph Saens tituli S. Balbinae pres-

byter cardinalis de Aguirre promitto,

voveo et iuro.

Ego Leander tituli Ss. Nerii et Achillei

presbjter cardinalis Golorelus niaior

poenitentiarius promitto, voveo et iuro.

Ego Fortunatus tituli Ss. Ioannis et Pauli

presbyter cardinalis Carafa promitto,

voveo et iuro.

Ego Bandinus titilli S. Pancralii presby-

ter cardinalis Panciaticus promitto, vo-

veo et iuro.

Ego Ferdinandus tituli S. Clementis pres-

byter cardinalis de Abdua promitto
,

voveo et iuro.

Ego Tussanus tituli S. Agnetis entra moe-

nia presbjter cardinalis de Janson Fur-

bin promitto, voveo et iuro.

Ego Ioannes Baptista lituli S. Laurentii in

Pane et Perna presbyter cardinalis Ilu-

binus promitto, voveo et iuro.

Ego Ioannis Baplisla S. Anastasiae pres-

byter cardinalis Costagutus promitto
,

voveo et iuro.

BULLARIEM ROMANUM An. C.

j- Ego Urbanus S. Mariae in Vialata diaco-

nus cardinalis Sacchettus promitto, vo-

veo et iuro.

1002

t

t

t

t

t

Ego Fulvius Ss. Cosmae et Damiani dia-

conus cardinalis Astallius promitto, vo-

veo et iuro.

Ego Petrus S. Laurentii in Damaso dia

conus cardinalis Ottobonus S. R. E.

vicecancellarius promitto, voveo et iuro.

Ego C. S. Mariae in Cosmedin diaconus

cardinalis Bichius promitto , voveo et

iuro.

Ego Aloysius S. Mariae in Porticu diaco-

nus cardinalis Homodeus promitto, vo-

veo et iuro.

Ego Ioannes Franciscus S. Adriani diaco-

nus cardinalis Albanus promitto, voveo

et iuro.

Ego Franciscus S. Angeli in Foro Piscium

diaconus cardinalis Barberinus promitto»

voveo et iuro.

Ego Laurentius S. Mariae in Aquiro dia-

conus cardinalis de Alteriis promitto,

voveo et iuro.

XXIX.

Confirmantur decreta capitiili generalis

et Congregationis episcoporiim et re-

gularium prò celehratione capituU

provincìalis fratrum Discalccatorum

sancii Atigustini provinciae Germa-

niae}

Innocentius Papa XII,

ad faturam rei memoriam.

8 1 . Niiper, prò parte dilecti filli procu- nocreium ra-
"

r^ --II- pilull giutulu.

ratoris generalis Congregai lonis Ualiae

iVatrumOrdinìs Eremilarum sancti Augii-
I

I

i 1 Eadera facuUas concessa fuit ereaiilis Dis-

calceatis Congregationis Ilaliae a Clemente XI

j oust. ed. MDCCi, die 30 aiirilis, ponlif. i.
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stilli Excalccalornni iumciipalonim, Con-

gregalioni veneraljilium fralriim iioslio-

niiii S. n. E. cartliiialium ncgoliis ci con-

siiltalionibus cpiscoporuiii et regulariuin

praeposilae exposiUim fiiit, ([uoil capilu-

lum generale dictae Congregalionis Ita-

' liae, novissime, sub praosidenlià vcncra-

bilis IValris nostri Pahitii episcopi Piae-

nestinieiusdem S. li. E. cardinalis de Al-

teriis niincnpali, Ordinis praedicli apiid

nos el Sedcni Apostolicam piolccloris,

celebralum, ad favorem provinciae Gcr-

maniae eiusdem Congregalionis Ilaliae

dccrcUim edidil tenoris qui sequilur
,

vidclicel: «Die vii maii sess. vu post

vesperas lectus fuit supplex libellus pro-

vinciae Gennanicac.in quo repelilpreces

in aliis capilulis gencralibus porrectas,

quod ei soli concedalur celebratio ca-

piluli provincialis ob parliculares ralio-

nes addiictas, alque eliam ob inslanliani

augustissimi imperatoris; et annuente

eminentissimo et reverendissimo domino

cardinale Palulio de Allcriis S. R. E.

camerario prolectore nostro, el prae-

sentis capituli generalis apostolico prae-

sidente, mature considcralis conside-

randis, decernimus et statuimus, quod

omnino concedalur, sicut de facto con-

cedimus, itaut possit incipere capilulum

provinciale in secando anno praescntis

triennii iuxta methodum stalulam in

capitulo generali de anno mdcxxvih, et

in praesenli approbalam el confirma-

tam cum nonnullis additionibus, proni

in exemplari subscripto ab eminentis-

simo praediclo prolectore et a prae-

side necnon ab omnibus et singulis

palribus definilorii generalis; insuper

imparliuntur facullatem patri Calisto a

S. Innocenlio procuratori generali ex

praeteritis impetrandi conflrmalioncni

praesentis decreti a sacra Congregatione

statuti* episcoporum et regularium prae-

1 Vorsìn negotiis et consullationibus (R. T.).

's XII TP. A'tl Ali. r. i(;!ì2

posila, el, qualeiius opus esset, ctiam

roliiir aposlolicuni a sanctissimo doniiiio

nostro Innocenlio Papa XII. Uumibus

per vola secreta concurrenlibus, cardi-

nalis DE Alteriis protector et praeses ».

Et proinde prò parte dicli procu- ne ,-,.i,i„,

ratoris generalis praedietae cardinahumois.

Congregalioni supplicalo ut decrelum

Iiuiusmodi confirmaret , cmanavit ab

eàdem Congregatione cardinalium de-

crelum tenoris seqiienlis , videlicel:

« Sacra Congregatio cminentissimorum

et reverendissiniorum S. R. E. cardi-

nalium ncgoliis et consullationibus epi-

scoporum et regularium praeposila, al-

lentis narratis, pelitam conlìrmalionem,

servata tamen in omnibus unitale et

subieclione, proni antea, oratori beni-

gne concessit. Romae xxiii maii mdcxcii.

II. card. Casanata.

Locus -j- sigilli.

A. ALTOviirs secret. ».

§ 2. Cum aulem, sicut diclus procu- coiinmiauo

,

.

, . 1 ì . relatufum de-
ralor generalis nobis subinde exponicreioram.

fecit, ipse praemissa, quo firniius subsi-

stant et servenlur exaclius, apostolicae

confirmationis noslrac patrocinio coni-

munirisummopere desideret: nos, ipsius

procuratoris generalis votis hac in re,

quantum cum Domino possumus, favo-

rabililer annuere volentes , eumque a

quibusvis excommunicationis , suspen-

sionis et interdicli, aliisque ecclesiasticis

sentenliis, a iure ve! ab bomine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibel innodatus exislit, ad ef-

feclum praesenlium dumtaxat conse-

quendum , harnm serie absolvenles et

absolulum fbre censentes, supplicalio-

nibus eius nomine nobis super hoc hu-

mililer porreclis inclinati, praeinsertum

novissimi capituli generalis decrelum,

a memorala cardinalium Congregatione

ut praemiltilur confìrmalum , necnon

desuper eraanaUim decrelum a Congre-
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gallone cardinalium, decrelum ilidem

praeinserlum, aiiclorilate apostolica, te-

nore piacsenlium, approbamus et con-

firmannis, illisque inviolabilis aposlo-

licae fìrmilatis robur adiicimus; salva

lamen semper in praeniissis aucloritale

Congregalionis diclorum cardinalium.

ciaasuias. § 3. Dccementes, easdem praesenles

lilleras semper firmas , validas et effi-

caces existcre et fore, suosque plena-

rios et inlegros effcctus sorliri et obti-

nere, ac illis, ad qnos speclat et prò

tempore qnandocumque spectabit, pie-

nissime sulTragari, et ab eis respective

inviolabiliter observari, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, eliam causariim pa-

latii apostolici auditores, iudicari et de-

fmiri debere, ac irrilnm et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienler vcl ignoranter, conti-

gerit attentar!.

rolli raiiorum 8 -4. Non obstautibus constitutionibus

et ordinalionibus aposlolicis, ac, qua-

tenus opus sii, Ordinis, Congregalionis

Italiae et provinciae praedictorum, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmilate alia roboralis, statnlis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et litleris aposlolicis in con-

trarium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, iliorum tenores

praesenlibus prò piene et snfficienler

expressis et insertis babcntes, illis alias

in suo robore permansuris, ad prae-

missorum elTectum, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxx iunii

MDCxcii.pontificatus nostri anno i.

Dal. die 30 iunii 1692, pontif. anno i.

ISO.MANUM An. C. IC,9

XXX.

Becrelum particidaris Congregalionis,

quo abolentur unines iudices purticu-

lares, el Iribuualia Urbis revoconlur

ad ius connine\

Innocentins Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Ad radicitus submovendum quoti- ca,. ao da

dianos iurisdiclionum conflicliis et inlo-'"
"

lerabiles abusus, qui in Romana Cinià

ex mullitudine iudicum particularium

cxercenlium ex privilegio privativam scu

cumulalivam iurisdictioncm, nimis irre-

pserunt, Congregatio parlicularis, a san-

ctissimo domino nostro Innocentio di-

vina providcnLià Papa XII specialiter

(ut infra) deputata, censuit nullum aliud

magis proprium, iuslius et aplius re-

medium dari posse buie gravissimo malo,

per quod iurisdictio iudicum et tribu-

nalium ordinariorum ad nihilum fere

redacta rcpcrilur, quam mediante nova

conslilulione' per Sanclitatcm suam prò-

mulgandà penilus tollcre et abrogare

omnes praediclas iudicaluras particu-

lares vigore privilegiorum hactenus ere-

ctas et conslitulas, et proinde ad viam

iuris reducere omnia el singula indulla,

facultates el privilegia eligendi seu de-

putandi tam in prima quam in ulle-

rioribus inslantiis omnes praedictos iu-

dices parliculares quocumque nomine

nuncupatos concessa per praedecessores

Romanos Pontifices congregationibus

eliam S. R. E. cardinalium, ecclesiis et

basilicis eliam palriarcbalibus , univer-

sitatibus, monasleriis, collegiis, eliam

sub cura et adminislralione patrum So-

1 In Innocentii XI conslitut. edit. mdclxxxix,

die 28 iunii, pontif xiii, extat reformatio tribu-

nalium ; et in huius Ponlificis const. ed. mdcxcu,

die xvn septembris, pontif. n, revocatio tribu-

nalium particularium.

2 Edit. Main. legit Congregatione (R. T.).
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cietat»!' lesu existenlibns , liospilalibns,

archihospitalibu?, eliam Sancii Spirilus

in Saxia, confralernitatibiis, conserva-

loriis, domibus piis, eliam almae Domns
I.anrelanao, capelli?, allaribii?, montibns

eliam piclalis, celcrisque aliis locis piis,

(piocumqiie pariler nomine nimciipalis,

seu cardinalibii?, eorum prolecloribns,

arcbipre?bylcris, abbatibus, vicarii?, aliis-

qne adminislratoribus quibtisciimque, in

qiiibusvis causis civilibus, criminalibiis,

ani mixlis dictarum ccclesiarum, loco-

rum priorum, aliornmque, ut siipra,

uecnon eorum officialium, dignitatum,

canonicorum, benefìcialorum, afficlua-

riorum, empbytcularum, colonorum
,

alionimqne qnomodolibel inservienlinm

eisdem locis piis, iilonimque bonis et

(enutis, etiamsi privilegia praedicta ap-

pareant seu fiierint concessa motu pro-

prio, consistorialiter, seu in limine fun-

dationis , sive ex causa onerosa , vel

prò bono publico spirituali, aut tem-

porali , et quanlumvis extiterint semel

ac pluries per Sedem Apostolicam con-

lirmata et innovata, cum quibusvis fa-

cullatibus et auctorilalibus eligendi no-

tarios sibi benevisos, ac providendi sum-

marie, de plano, sola facli veritate

inspectà, sine strepitu et figura iudicii,

manu regia, ac quacumque appellatione,

reclamatione, recursu , revisione, sup-

plicatione, seu restilutione in integrum

remotis , seu cum aliis similibus aut

maioribus facultatibus, ac quibuslibet

efficacissimis clausulis munita noscan-

tur, etiamsi istae continercnt deroi^alo-

rias ad futura, seu derogatorias dero-

gatoriarum, seu mandarent revocar! non

posse nisi auditis etiam pluries liaben-

tibus interesse, itaut constitutionis per

Sanctitatem Suam promulgandae effectus

sii quod in omnibus et per omnia

praedicta privilegia, f;icullates et in-

dulta, quocumque lilulo, causa, vel ra-

BuU. r.om. — Vul. XX. 57

tione, aut verborum amplitudine edita

seu concessa, babeantur ac si non ema-
,

nassenl, aut numquam fuissent conllr-

mata vel innovata.

§ 2. Mens autem ac sensus Congrega- onid ajcn-

gationis luit et est sub praesenli ordma-tepUi «um*.

tiene non comprehendere causas iam

inslructas seu alias legitime contestalas

coram iudicibus parlicularibus
,

quive

propterea, eà non obstante, polcrunt ad

illarum expedilionem prout iuris fuerit

procedere ; veruni si cau>Ì3 liuiusmodi

expeditis appellari , reclamari , suppli-

car!, recurri , aut in inlegrum peli re-

stilutio contingat, appellationes liuius-

modi*, reclamaliones , supplicationes
,

restilutiones in integrum devolvantui*

ad signaturam iustiliae, prout practica-

tm* in ceteris causis expeditis a iudi-

cibus ordinariis, nec amplius redire

possint ad tribunnlia antiquorum privi-

legiatorum, sive ad protectores, archi-

presbyleros, aliosque ut supra; prout

nec etiam in casu recursuum et appel-

lationinn in posterum interponendorum

a sentenliis et decretis' iudicum per

eosdem privilegialos extra Curiara de-

pulatorum seu deputandorum, huiusmodi

recursus et appellationes non amplius ad

supranominalos, sed ad iudices ordi-

narios et competentes Romanae Curiae

devolvi debeantur".

8 3. Declarando tamen, quod per prae- Exnpinninr
^

,•
'Ili

li .imul,] in.liita

senlem ordinationem non censeatur ulloi'afi'tuLrcs.

modo adempia cardinalibus, archipres-

byleris, protecloribus, seu titularibus, eo-